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Slovo starosty
 

Vážení a milí spoluobčané,

utíká to jako voda a už rok jsem starostou naší krásné obce. Čas plyne rychle, ale za 
mě je rok jen velmi krátká doba na nějaké převratné změny a projekty. Rád bych ve 
zkratce shrnul moje dosavadní působení v roli starosty.

Hlavním projektem, do kterého jsme se na obci pustili, je akce Rozšíření kapacity 
ZŠ Křenovice. Díky několikamilionové dotaci z Ministerstva financí můžeme všichni 
pozorovat, jak nám vedle fyzikální učebny rostou dvě nové kmenové třídy a jak se 
nová školní budova propojuje s budovou stávající. Taneční sál na Domě dětí slouží 
v tomto školním roce jako kmenová učebna žákům 3. třídy. Díky stavebním úpravám 
na Domě dětí jsme tak mohli zajistit bezproblémové fungování základní školy. S tím je 
spojeno dočasné omezení, kdy spolky, které sál využívaly, teď musí přechodně působit 
v náhradním prostoru, v sále na ulici Václavské. Tímto děkuji všem, že toto přechodné 
období chápete a přijímáte.

Současně je na obci důležitým tématem postupné zavádění systému energetického 
managementu. Kromě nasazení vlastního softwarového řešení a jeho plnění daty (kom-
pletními informacemi k jednotlivým obecním objektům) také postupně nastavujeme 
procesy řízení systému a osob. Tyto jsou v systému, energetickém týmu zapojeny a po-
dílejí se na přípravě, postupném plánování a realizaci energeticky úsporných opatření. 
Vše připravujeme s ohledem na dotační titul a jeho podmínku, že podpořený systém 
bude splňovat postupy, díky kterým bude v budoucnu obec Křenovice připravena na 
certifikaci v rámci ISO 50001.

Dalším velkým úkolem jsou aktivity a jednání ohledně možných cyklostezek a pro-
pojení Křenovic s okolními obcemi. I já rád jezdím na kole, a tak mi skutečně dělá 
radost, že se postupně rýsují nové možnosti a Křenovice dohání ztrátu, kterou v mi-
nulosti ohledně cyklostezek trošku nabraly. Z jara jsem Vám ve zpravodaji psal, že 
cyklostezka ve směru do Slavkova bude na podzim připravena ke stavebnímu povolení 
a v roce 2025 proběhne samotná výstavba. Moje prognóza a přání se však nenaplnily, 
protože město Slavkov u Brna se na svém katastru i nadále vypořádává s vlastníky 
pozemků, přes které cyklostezka povede. Po našem posledním společném jednání mně 
bylo sděleno, že vedení města na směně pozemků velmi intenzivně pracuje a vše by 
mohli dotáhnout do konce kalendářního roku. Ze strany naší obce máme v rámci po-
zemkových uprav směny vyřešené. Věřím, že vše dopadne dobře a v příštím roce bude 
vydáno stavební povolení, město podá žádost o dotaci a konečně bude moci začít sa-
motná realizace.

Velkou radost mám také ze skvělého fungování spolků a vůbec ze spolupráce všech 
křenovických dobrovolníků, kteří se podílejí na tom, že skoro každý víkend se v Kře-
novicích děje nějaká krásná akce. Takové věci podporujeme moc rádi a v příštím roce 
znovu část rozpočtu vyčleníme právě na dotace spolkům.
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Dokončili jsme změnu územního plánu a pomalu finišujeme nutné pozemkové 
úpravy. Zkoušíme se zapojovat také do inovativních projektů, které by nám v budoucnu 
mohly ušetřit vzrůstající finanční náklady. Začínáme s přípravou akčního plánu na bu-
doucí období a s tím spojenou přípravou rozpočtu na rok 2024.

Chystáme spoustu nových projektů, snažíme se získat co nejvíce financí cestou do-
tací, a to krajských, národních i těch mezinárodních. Je to však neskutečný administra-
tivní boj s nejistým výsledkem. Ale my se nedáme! Vždyť jen na Rozšíření kapacity ZŠ 
se nám stát podílí dotačně skoro devíti miliony a z vlastních zdrojů investujeme pouze 
necelé čtyři miliony korun. A to za námahu stojí!

Můj první funkční rok zahrnoval samozřejmě běžné provozní záležitosti. V násle-
dujících třech letech bych chtěl nadále odvádět konstruktivní práci a informovat Vás 
o dění na obci i na úřadě.

Chtěl bych moc poděkovat za dosavadní spolupráci nejen kolegyňkám z úřadu a pra-
covníkům obce, ale také všem jednotlivým členům zastupitelstva obce Křenovice, pro-
tože pouze jako spolupracující tým jsme schopni posouvat věci ke zdárnému konci.

Petr Maděra, starosta obce 
  

Poděkování
•  Panu Josefu Střelcovi a zástupcům Honebního společenstva Křenovice za re-

prezentaci obce na akci vyhodnocení cykloakce + mistrovství mikroregionu ve 
vaření gulášů, kde se Křenovice umístily na krásném třetím místě!

•  ZO Českého zahrádkářského svazu Křenovice za organizaci podzimní zahrád-
kářské výstavy.

• RC Domeček za povedenou Drakiádu.

•  Divadlu Antonína Vorla za krásnou divadelní komedii jejich kolegů ochotníků 
z Újezdu u Brna.

•  Paní Marii Zvěřinové za organizaci X. výročí odhalení pamětní desky bojovní-
kům proti totalitě, jejím odpůrcům a obětem v letech 1939–1945 a 1948–1989.

• KOS Křenovice za Podzimní výtvarné dílny s KOSem.

•  ZO ČSCH Křenovice za organizaci okresní výstavy exotického a okrasného 
ptactva + klubové výstavy králíků.

• SDH Křenovice za sběr elektroodpadu.
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Ze zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, konaného 
dne 25. 9. 2023

Zastupitelstvo obce schválilo:

•  smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-014330071206/001-ADS se společ-
ností EG.D, a.s., na stavbu „Křenovice, příp. NN Krejnicová, Chudárek“,

•  smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-014330073017/002-ADS se společ-
ností EG.D, a.s. na stavbu „Hrušky, přeložka VN Spáčil“,

•  Dodatek č. 1 smlouvy o dílo sjednané se společností DEST Morava, s.r.o., 
IČ: 09036547, na akci „Rozšíření kapacity ZŠ Křenovice“. Dodatkem č. 1 se 
rozšiřuje objem prací na stavbě „Rozšíření kapacity ZŠ Křenovice“ a zvyšuje 
se cena díla o 348 147,12 Kč bez DPH (421 258,02 s DPH),

•  poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu obce na rok 2023 ve výši 130 
tisíc Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s organizací SK 
Křenovice, z. s.,

•  smlouvu o bezúplatném převodu majetku (pozemku) mezi Správou železnic, 
s. o. a obcí,

• pronájem části nebytových prostor v II. nadzemním podlaží sportovní haly,

• rozpočtové opatření č. 6/2023,

•  záměr odkoupit budovu ve vlastnictví České pošty, s.p. v k.ú. Křenovice 
u Slavkova,

• záměr obce provozovat tzv. Poštu Partner,

• směrnici obce o energetickém managementu,

•  smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-014330073969/001-ADS se společ-
ností EG.D, a.s. na stavbu „Křenovice, kabel NN Pauřík“.

Zastupitelstvo obce Křenovice vzalo na vědomí:

•  informace o spisové službě OÚ Křenovice a nový Spisový řád Obecního úřadu 
Křenovice.
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Zajímavosti z historie Křenovic 

Křenovická škola do 90. let minulého století

Patří k ušlechtilé tradici českých lidí, že v našich obcích náleží škola k nejpozoru-
hodnějším občanským stavením. Je tomu tak i u nás. Její budova, která stále vyniká 
ve vesnici, je symbolem, že svou vnitřní náplní vytváří jednu ze základních institucí 
kulturně politického života v Křenovicích.

Každý z nás, kdo jí prošel, je jí nesmazatelně poznamenán. My všichni její absolventi, 
ať jsme ve světe kdekoliv, jsme spojeni sice neviditelným, ale přece účinným poutem 
a tvoříme velikou bratrskou a sesterskou obec křenovické školy.

Kdy poprvé u nás škola vznikla, přesně nevíme. Můžeme se jen dohadovat. Že to bylo 
již koncem 16. století nebo počátkem století 17., když v jednom zápise o Křenovicích je 
citován roku 1617 rechtor Johanes. Jen tato dvě slova svědčí, že se u nás už tenkrát vy-
učovalo. Patrně to byla škola nekatolická, poněvadž katolická duchovní správa zanikla 
v obci v 1. polovině 16. století, kdy slavkovského panství – k němuž Křenovice patřily 
– se ujali Kounicové (r. 1531), kteří všude podporovali nekatolíky.

Co se dělo se školou v době války třicetileté a po ní, není zatím známo. Velmi prav-
děpodobně v té válce zanikla, neboť Křenovice v ní velmi utrpěly. Podle urbáře Kře-
novice roku 1656 – tedy osm roků po skončení oné hrozné vojny – měly je 19 usedlostí 
obsazených, 45 jich zůstalo prázdných. Až v 18. století, kdy se poměry konsolidovaly, 
roku 1750, se v obci připomíná rechtor Jan Pekárek. O obou uvedených rechtorech 
se domníváme, že asi řídili školy rázu soukromého, snad pokoutního, poněvadž řádné 
školy byly jen při farách a fara v Křenovicích v té době nebyla.

Učitelování se tenkrát považovalo za živnost, k jejímuž provozování postačilo pouhé 
povolení vrchnosti nebo faráře. Učitelováním se obyčejně živili bývalí vojíni, zběhlí 
studenti nebo řemeslníci, světa zkušení, kteří byli znalí čtení, psaní a počítání. Byli 
bídně odměňováni. V jedné úřední zprávě z roku 1777 se uvádí doslovně, že jsou 
namnoze hůře placení než pacholci a pastýři. Škole se věnují jen částečně, poněvadž 
mnohdy většinu času jim zaberou rozmanitá zaměstnání jiná, jimiž si přivydělávají, aby 
se uživili. Tak provozovali různá řemesla, chodili hrát po hospodách, byli varhaníky, 
kostelníky, zvoníky. Školních budov obyčejně nebylo, vyučovalo se popřípadě vždy jinde 
po domech na střídu, anebo to byly bídné chatrče, obyčejně s jednou místností, která 
byla často i bytem učitelovým. Nebylo knih a vyučovacích pomůcek.

Obrat těchto smutných poměrů nastal u nás za vlády Marie Terezie (1770–1780), 
kdy došlo k reorganizaci školství. Proč? Ve válkách s Pruskem se ukázala zaostalost 
habsburských zemí. Měly-li se dostat tyto země na žádoucí výši hospodářsky, vojensky 
a finančně, nutně potřebovaly, aby nejširší výrobní vrstvy obyvatelstva byly vzdělané.

Organizátorem obecného školství byl opat Jan Felbiger ze Zaháně ve Slezsku, který 
roku 1748 vypracoval studijní řád rakouský s hlavním mottem osvícensky laděným: 
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„Výchova obou pohlaví mládeže je nejdůležitějším základem štěstí národů.“
Podle něho bylo nařízeno zřizovat v městečkách a na vesničkách, zvláště tam, kde 

byly fary, tak zvané triviální školy. Učilo se tam třem hlavním předmětům: čtení, psaní, 
počítání. Děvčata se učila ještě šití a pletení, mnohde i předení. Školní povinnost byla 
vyměřena od 6 do 12 roků, ale na venkově bývaly v létě děti devítileté až dvanáctileté 
od školy osvobozeny. Doplňkem škol triviálních byly dvě opakovací hodiny pro mládež 
do dvacíti let. Nárok na výslužné učitelé neměli. Ve stáří se jim přidával k výpomoci 
pomocník. Po těchto nařízeních u nás už škola existovala a byla samostatná. Obce 
Křenovice a Hrušky byly sice po bitvě na Bílé hoře roku 1620 a po obnovení katolické 
duchovní správy přifařeny (roku 1623) do Slavkova, ale školu měly na Slavkově nezá-
vislou. Neboť podle zápisu slavkovský farní učitel nikdy z Křenovic žádné štoly ani jiné 
kostelní dávky nepobíral, jako se to dělo v Hodějicích a v Němčanech, kde byli učitelé 
– „preceptoři“ – podřízení slavkovskému „panu principálovi“.

Z učitelů po Pekárkovi je u nás uváděn rechtor Homulek a pak do roku 1796 Jan 
Richter. Po něm roku 1840 jeho syn rovněž Jan Richter. Od roku 1840 máme historii 
naší školy velice pěkně zachycenou ve staré školní kronice, kterou pod jménem „Proto-
koll aneb Památní kniha domu školního v Křenovicích“ velmi pečlivě, vzorně a neoby-
čejně věcně vedl další rechtor František Kučera. To je hlavní pramen dějin naší školy.

První školní budova, pokud je zjištěno podle ústního podání nejstarších obyvatelů 
učitelem Kučerou, byla v domě číslo 68, kde se učily společně děti z Křenovic a z Hru-
šek. Vedle byla obecní pastouška, kovárna, nemocnice a západní stranu uzavírala větší 
budova obecní hospody č. 57. Když se v zimě sešlo do školy víc školáčků (v létě pásli 
dobytek), škola nestačila, a proto pan rechtor se s nimi přestěhoval do blízké obecní 
hospody. Vzhledem se školní budova asi nijak nelišila od sousedních obecních domků.

Počátkem 90. let 18. století, jak prostorem, tak patrně i stavem, již jako budova nevy-
hovovala a obec spolu se slavkovskou vrchností byla nucena vystavět novou školu. Teh-
dejším patronem panství ve Slavkově byl Václav Antonín kníže Kounic, známý evropský 
politik a kancléř Marie Terezie a jejich nástupců, za něhož byl dostaven slavkovský 
zámek a farní kostel. Za staveniště pro naši novou školu pro naši novou školu bylo vy-
hlédnuto návrší u kostela na půdě patřící dílem obci, dílem chalupníku Janu Richtrovi, 
který za to obdržel výměnou část pozemku z obecního půllánu v trati Díl nad Svárovem. 
Tu byla vystavěna roku 1793 nová škola. Její budova se udržela dodnes a byla v ní 
umístěna obecní radnice.

Informace jsem čerpal z Vlastivědného sborníku Křenovic u Slavkova s názvem Pod 
Mohylou míru, který byl vydaný v roce 1959.

Tomáš Maděra, redaktor Křenovického zpravodaje
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Rozhovor s členy zastupitelstva obce 
 
Karolína Dusbabová

členka zastupitelstva obce Křenovice a předsedkyně výboru pro záležitosti občanů

1. Dobrý den. Moje první dvě otázky jsou stejné pro všechny dotázané. Jak byste 
pár slovy popsala Křenovice?

Dobrý den. V první řadě bych chtěla poděkovat Tomovi Maděrovi za rozhovor 
a pěkně strukturované otázky.

Křenovice jsou mojí rodnou obcí, tudíž k nim mám tuze blízko. Křenovice bych 
popsala jako rozmanitou, aktivní a pestrou vesnici s bohatým vyžitím hned v několika 
kulturních, sportovních, ale i jiných směrech.

2. Jaké jsou Vaše vize, plány a co byste ráda v Křenovicích změnila?

Jelikož je mojí předností a několikaletou zálibou všemožný pohyb (silový / funkční 
trénink, procházky, skupinové lekce, túry apod.) a zdravý životní styl (moderně řečeno 
oblast fitness), ráda bych do naší obce přinesla širší spektrum využití primárně v této 
oblasti. Zájemci o toto odvětví, ale nejen ti, se mohou již brzy těšit na skupinové lekce, 
osobní či párové funkční, silové, ale i kondiční tréninky a v neposlední řadě i jídelní 
plány ve formě E-BOOKU na míru. Dále bych ráda byla obci prospěšná i v dalších 
oblastech, tak jako tomu bylo doteď – při pořádání kulturně-společenských událostí, při 
sportovních aktivitách Orla a SK Křenovice a samozřejmě nesmím opomenout i „můj“ 
výbor pro záležitosti občanů, který je obsahem další otázky…

3. Jste předsedkyní výboru pro záležitosti občanů. Jak jste spokojená s účastí ob-
čanů na akcích, které pořádáte a čím byste mohla přilákat nové lidi, aby se právě 
takových akcí účastnili?

Tyto souvislosti zatím nemůžu objektivně zhodnotit, jelikož jsem v této funkci po-
měrně krátce. Zajišťování a organizování akcí sice je v mojí kompetenci, ale oblast 
seniorů, potažmo lidí staršího věku, je pro mě věc zcela nová. Za mě je účast SKVĚLÁ 
a dle účastníků vyšší než v předchozích letech. Zde můžu odkázat na krásný článek 
paní Rozkopalové, který vyšel v červnovém zpravodaji a za který bych ji tímto chtěla 
ještě jednou poděkovat. Moc si takové zpětné vazby vážím!

A aby se lidé více účastnili? Řešením je různorodá nabídka akcí a aktivit pro lidi, 
kteří sdílí stejné zájmy. (Občas také s dobrým vínkem a drobným občerstvením.)
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4. Jste suverénně nejmladší členkou zastupitelstva obce. Čím jsou podle Vás Kře-
novice zajímavé pro mládež?

Ano to jsem a nesmírně si toho vážím! (Někdo ten věkový průměr přeci musel na-
rušit.) Zpět k otázce. Čím jsou Křenovice zajímavé pro mládež a celkově mladší gene-
raci? Za mě je to rozhodně PESTROST, a to ať už se jedná o kulturní či společenské 
akce (Křenovický Rakovec, Kateřinská zábava, Křenovická vařečka, vánoční zpívání 
koled aj.), sportovní vyžití (fotbalové a volejbalové hřiště, workout hřiště, tenisové 
kurty, spolky/kroužky aj.) a v neposlední řadě zachovávání tradic, jako jsou např. 
Vavřinecké hody.

Tomáš Maděra, redaktor Křenovického zpravodaje

Bioodpad na podzim
Nastalo období úklidu zahrad spojené s větší produkcí biologicky rozložitelného 

odpadu (listí, suchá tráva, větvičky, zbytky rostlin). Nabízí se několik možností, jak 
s tímto materiálem naložit. Z hlediska životního prostředí je nejvýhodnější zužitko-
vání bioodpadu na místě (např. kompostování, mulčování). Další možností je uložení 
na sběrném dvoře nebo do kontejnerů na bioodpad v obci (slouží pro menší množství 
odpadu). Suchý bioodpad je možné též pálit, v tomto případě je potřeba dodržovat 
NAŘÍZENÍ č. 1/2002 obce Křenovice o pálení opadu. Dle nařízení je možné spalo-
vat dřevo, dřevěné uhlí a suché rostlinné materiály, a to od 9–19 hodin, mimo neděle 
a státní svátky. Z důvodu ochrany ovzduší doporučujeme v případě listí, trávy a zbytků 
bylin kompostování, popř. odvezení na sběrný dvůr nebo do kontejnerů na bioodpad, 
před pálením.

Výbor pro životní prostředí a obec Křenovice 

Domov pro seniory mezi nejlepšími projekty v soutěži
Obec architektů každoročně vyhlašuje Grand Prix Architektů – Národní cenu za ar-

chitekturu – největší českou architektonickou soutěž o nejlepší realizaci. Křenovická 
stavba Domov pro seniory v Křenovicích byla vybrána v prvním kole 30. ročníku této 
soutěže mezi 50 nejlepších projektů. Zároveň bude probíhat Grand Prix Architektů Fes-
tival. V rámci hodnocení finálového kola 30. října budou probíhat prezentace ve Velké 
dvoraně ve Veletržním paláci v Praze. Projekty hodnotí pětičlenná porota. Skládá se ze 
čtyř mezinárodních porotců a jednoho zástupce z České republiky. Tradičně je jeden 
představitel poroty významná slovenská osobnost. Vítězové jsou oceněni ikonickou 
skleněnou kostkou a diplomem. Porota vyhlašuje vítěze i v dalších kategoriích.

Více informací naleznete na stránce: www.grandprixarchitektu.cz

Tomáš Maděra, redaktor Křenovického zpravodaje
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Zprávy ze Základní školy Křenovice
Začal školní rok 2023/2024 a já bych chtěl prostřednictvím Křenovického zpravo-

daje informovat veřejnost o škole, co je zde nového, co plánujeme, s jakými problémy 
se potýkáme apod.

Školní rok začal tradičně slavnostním zahájením a přivítáním prvňáčků. Počty žáků 
ZŠ Křenovice se postupně navyšují, proto vznikl problém s kapacitou, respektive s po-
čtem kmenových učeben, ve kterých probíhá výuka. Při počtu 14 tříd v tomto školním 
roce jedna učebna chyběla. Tento problém jsme vyřešili ve spolupráci se zřizovatelem 
vybudováním kmenové učebny v prostorách Domu dětí Křenovice. Požadavky staveb-
ního úřadu a dalších institucí byly neúprosné, proto bylo třeba takových stavebních 
úprav, aby mohla být tato třída zapsána do školského rejstříku. To se stalo a škola 
má nyní oficiálně 14 kmenových učeben. To ale nestačí, proto zřizovatel zafinancoval 
přestavbu stodoly na ulici Svárovská na další dvě kmenové třídy. Významnou část fi-
nančních prostředků obec získala formou dotace z Ministerstva financí. Součástí stavby 
je propojovací chodba, která bude spojovat hlavní budovu školy s odbornou učebnou 
fyziky – chemie a novým traktem přestavěné stodoly. Stavební práce probíhají. Termín 
dokončení bude v jarních měsících. 

V rámci plánování rozvoje školy jsme ve spolupráci se zřizovatelem a mikroregi-
onem obcí Ždánického lesa a Politaví podali žádost na projekt k vybudování nové 
učebny informatiky, který bude financován z 95 % finanční částkou výzvy MAS Slav-
kovské bojiště (ta ji čerpá z programu IROP). Nyní čekáme, jestli budeme úspěšní.

Rovněž jsme zapojeni do projektu Šablony pro ZŠ a MŠ, který je dvouletý a finan-
cuje pracovní pozici školního asistenta v MŠ a speciálního pedagoga v ZŠ Křenovice. 
V rámci tohoto projektu je hrazeno DVPP (další vzdělávání pedagogických pracov-
níků).

V tomto školním roce jsme zavedli nový informační systém EduPage, ve kterém se 
učíme všichni (pedagogové i žáci) fungovat. Je to změna i pro rodiče, ale jsme pře-
svědčeni o tom, že potenciál systému bude využit ke komfortní interakci (škola, žák, 
zákonný zástupce).

Jsou ale problémy, které musíme řešit. Při stavebních pracích došlo k průniku deš-
ťové vody do stávající učebny fyziky – chemie. Od září se tyto předměty učí v kme-
nových třídách. Nyní jsou prováděny práce na vysoušení vlhké stěny tak, aby učebna 
mohla být opět v provozu.

V letošním školním roce bude škola fungovat tak, aby splnila, co se od ní očekává. 
Osobně si myslím (doufám, že nejsem sám), že škola skutečně plní to, co plnit má. Je 
to komplexní výchova a vzdělávání našich žáků tak, aby byli připraveni ke studiu na 
středních školách; pomoc s vytvářením takového klimatu ve třídách, aby se žáci cítili 
bezpečně a spolupracovali, aby se navzájem respektovali.

Ve škole působí poradenské pracoviště ve složení výchovný poradce, školní meto-
dik primární prevence a speciální pedagog. Četnost sociometrických měření ve třídách 
v loňském roce ukazuje důraz, který škola klade na tuto problematiku.
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V tomto školním roce proběhnou tradiční akce – adaptační pobyt žáků 5. třídy, eko-
logický pobyt žáků 6. třídy, vystoupení žáků na rozsvěcení vánočního stromu, lyžař-
ský výcvikový kurz, školní ples, závěrečné prezentace žáků 9. tříd a celá řada dalších 
výchovně vzdělávacích a sportovních akcí. K splnění všech úkolů je třeba vynaložit 
maximální úsilí pedagogických i správních zaměstnanců školy. Významná je pro nás 
zpětná vazba od rodičů a vůbec spolupráce s rodiči.

Klíčovou roli v rozvoji školy má zřizovatel. Myslím si, že tuto roli beze zbytku plní.

Ivan Mazáč, ředitel školy

Září ve školce
Prázdniny se s námi již rozloučily a září zaklepalo na dveře do naší mateřské školy. 

V novém školním roce 2023/2024 navštěvuje naši školičku celkem 73 dětí, z toho 
30 předškoláků. Jednotlivé třídy jsou věkově smíšené, tedy s dětmi ve věku od 3 do 
6 let. A také třídy dostaly nová jména. Máme ve školce třídy Lištičky, Sovičky a Vče-
ličky. Nové názvy tříd nejsou jedinou novinkou; máme také novou paní učitelku Mar-
celu Burianovou, která nastoupila za paní učitelku Lenku Orálkovou.

I v letošní školním roce se naše školka zapojila do projektu „Se Sokolem do života“. 
Cílem je zapojení co nejvíce dětí do pohybových a rozumových aktivit a plnění úkolů. 
Naučit děti brát pohyb jako samozřejmou součást života. Cvičení probíhá v rámci cvi-
čení v MŠ, denního režimu i při volných hrách dětí. Velkou podporou je maskot soko-
lík Pepík, kterého dostala každá třída. Pomáhá s motivací zvládnout nejenom zdravý 
pohyb, ale i poznávání okolního světa. Děti cvičení moc bavilo už minulý školní rok, 
každý dostal svůj deníček, do kterého si lepil nálepky dle splněného úkolu. Na závěr 
školního roku nás čekal sportovní den ve školce, kde si děti vyzkoušely běh na čas, hod 
granátem, projít dráhu s míčem a hod na koš. Každý byl odměněn medailí, sportovním 
vakem s obrázkem sokola a také diplomem a omalovánkou.

Aktivity ve školce: pro letošní školní rok jsme opět připravili kroužek keramiky, 
edukativně stimulační skupinky, logopedický kroužek, plavání a aktivně pokračujeme 
ve spolupráci se spolkem KOS. Kroužek keramiky vede paní učitelka Korábová ve 
školce. Předškoláci se učí pracovat s hlínou a tvoří krásné výrobky. Připravujeme také 
edukativně stimulační skupinky pro předškoláky. V nich budeme, společně s rodiči, 
u dětí rozvíjet hravou formou schopnosti a dovednosti důležité pro zvládnutí nároků 
1. třídy. Logopedický kroužek povede paní učitelka Tereza Knotková, logopedický asi-
stent, v rámci denního režimu v MŠ. Těšíme se také na divadelní představení v MŠ, 
divadlo Radost v Brně, projektové dny, kouzelníka a také na spolupráci a společné akce 
s rodiči, výlety a společná setkání.
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O veškerém dění v naší mateřské škole Vás aktuálně informujeme na našich webo-
vých stránkách a Facebooku.

Na závěr bych chtěla ještě jednou moc poděkovat Lence Orálkové za všechny ty 
roky ve školce, za skvělou práci a za vše, co této školce dala.

Vendula Kovaříková, zástupkyně ředitele pro předškolní vzdělávání

Pozvánky na poslední kola fotbalu v Křenovicích
Polovina fotbalové sezóny 2022/2023 spěje ke konci a čekají nás poslední listopa-

dová kola. Rádi bychom pozvali všechny naše příznivce na poslední mistrovské zápasy 
v tomhle roce. Občerstvení zajištěno.

MUŽI
• Sobota 4. listopadu 2023 – 14.00 – Křenovice A vs. Drnovice – hřiště Křenovice 

DOROST
• Sobota 4. listopadu 2023 – 10.30 – Újezd/Křenovice vs. Žarošice – hřiště Zbýšov 

STARŠÍ ŽÁCI
• Sobota 4. listopadu 2023 – 9.00 – Křenovice/Újezd vs. Valtice – hřiště Křenovice 

MLADŠÍ ŽÁCI A
• Sobota 4. listopadu 2023 – 11.00 – Křenovice/Újezd vs. Valtice – hřiště Křenovice 

MLADŠÍ ŽÁCI B
• Neděle 5. listopadu 2023 – 9.00 – Křenovice B vs. Drnovice – hřiště Křenovice

SK Křenovice
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Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice

Ze Zahrádkáře pro zahrádkáře – listopad
•  Listopad svým chladnějším, vlhčím počasím umožňuje na zahrádce přesazovat 

ovocné stromky – např. jádroviny můžete vysazovat až do zámrazu. Vysazujete-li 
maliník, seřízněte výhony hned po výsadbě (na 30 cm). Tímto zásahem budete 
aktivovat pupeny u kořenů k tomu, aby rostliny na jaře vyrašily v nové pruty.

•  Po opadu listů na zahrádce se používá také tzv. podzimní asanační postřik měďna-
tými přípravky. Při tomto zásahu se postřikují stromy, keře a opadané listí na zemi. 
Larvy vlnatky krvavé se na přezimování stěhují ke kořenům stromů – proto k pa-
tám stromů nasypte prachové vápno, které tyto larvy hubí. Kontrolujte lepové pásy 
proti píďalkám a v případě, že lep již přestává lepit, tak jej obnovte.

•  Ovocné stromy pohnojte kompostem mělkým zapravením do půdy, u mělce ko-
řenících (meruňky, broskvoně, či jádroviny na typových podnožích) však velmi 
opatrně, abyste nepoškodili kořeny. U nově vysázených stromků a mladých rost-
lin nahrňte půdu a kompost ke kmínkům a ponechte takto do jara. U bobulovin 
se osvědčilo mulčování půdy různou organickou hmotou (odřezky dřeva, hobliny, 
sláma, listí). Tato hmota se nastýlá buď přímo v surovém stavu, nebo po zkompo-
stování, kdy se využije uvolnění živin současně k hnojení.

•  Dosud nesklizenou mrkev urychleně skliďte, jakož i příp. celer a kořenovou petr-
žel, které vám ze října zůstaly ještě v půdě. Po očištění kořenů a zbavení listů mů-
žete tyto zeleniny ukládat do písku ve sklepě. Černý kořen nastelte ochrannou vrst-
vou (listí, nebo hnůj) do výše 20 cm. Pro zvýšení izolační schopnosti této vrstvy 
nastýlaný materiál načechrejte. Po tomto opatření můžete sklízet podle potřeby 
i v zimě. Před silnými mrazy založte ze zahrádky do sklepa čínské zelí. Uvolněné 
záhony po sklizni vyčistěte od rostlinných zbytků a plevelů a hluboko zryjte. Podle 
možností rozvezte na zryté záhony kompost.

•  Na zahrádce vám zůstávají v zemi zimní odrůdy růžičkové kapusty, hlávkové ka-
pusty (ARKTA), kadeřávek, salát, česnek. Hrozí-li holomrazy, je dobré tyto rost-
liny chránit listím, chvojím, nebo slamnatým hnojem. Ke konci měsíce založte 
v pařeništi, nebo ve sklepě pór a na rychlení si připravte rebarboru. Rostlinu rebar-
bory po vyrytí z půdy i s balem (když již jí odumřou listy) uskladněte přechodně 
na chladném místě (stodola apod.). Kořeny chraňte proti vyschnutí, případný mráz 
pouze stimuluje rašení rostliny. Tu přenášejte do sklepa až tehdy, kdy ji budete chtít 
rychlit.
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•  Listopadové počasí obvykle umožňuje dosázet keře růží, ale i některé cibuloviny, 
které nejsou příliš náročné na délku, potřebnou k zakořenění – cibulovité kosatce, 
snědek, či modřence. Všechny keře růží nahrňte zeminou s kompostem (aspoň 
20 cm nad místo očkování), bujné výhony seřízněte před nahrnutím asi o 1/3. 
Stromkům růží se po opatrném ohnutí k zemi upevňují korunky, po svázání se za-
krývají chvojím, listím či slámou a kopčí zeminou. Nelze-li kmínek ohnout, obalte 
pečlivě celou korunku i s místem očkování silným papírem a dobře zavažte. Chvo-
jím, nebo podobným materiálem zakryjte na zimu rovněž choulostivější rostliny na 
skalce a dvouletky, které by měly příští rok kvést. Stonky trvalek ořežte a ořezané 
zbytky se semeny ze zahrádky odstraňte. Jestliže nemrzne, tak stálezelené dřeviny 
a jehličnany na zimu důkladně zalijte. Živé ploty jehličnanů máte možnost ještě 
tento měsíc tvarovat, koncem měsíce se můžete pustit do prořezávání okrasných 
dřevin. K tomu, aby byla co nejlépe využita zimní vláha okrasnými dřevinami, pro-
veďte obrytí. U listnatých keřů se toto kypření provádí po opadu listí, které kypře-
ním mělce zapravíte do povrchové vrstvy půdy. Také k rododendronům a azalkám 
přihrňte listí, nebo listí s rašelinou. Některé okrasné dřeviny jsou zvlášť citlivé na 
holomrazy (tamaryšky, komule, ibišky), a proto doporučujeme tyto rostliny chránit 
nakrytím asi 20 cm vrstvy listí na zemi v místě, kde je možné předpokládat kořeny. 
Mimo namulčování slámou u plaménku můžete nadzemní část rostliny do výše 
1,5 m obalit proti účinku východních větrů. Provádí se to zvláště u velkokvětých 
typů, aby rostliny nezmrzly až k zemi.

•  Mečíkové hlízy před uskladněním očistěte v době, kdy lze starou hlízu snadno od-
dělit od lůžka nové hlízy (odstraňte zbytky stonku, usušte) a přeneste do místnosti, 
kde budou přezimovat. Vhodné je i před uskladněním hlízy suchou cestou (za-
prášením) namořit. Přezimujte je nejlépe na plochých lískách (nejvíce dvě vrstvy 
na sobě pro snadnou kontrolu) v podmínkách sucha a dobrého větrání za teplot 
5–10 °C.

•  Hlíznaté a cibulnaté květiny, které vám zůstávají v půdě přes zimu, nakryjte 6 cm 
vrstvou kompostu. Trávník, na kterém vám zvlášť záleží, můžete na zimu pokrýt 
vrstvou kompostové zeminy (cca 5 cm) proti vymrzání. Vodní rostliny (lekníny 
apod.) přeneste na místo jejich přezimování (např. sklep s teplotou do + 5 °C). 
Všechny vodní nádrže vypusťte a naplňte listím, kádě po vylití vody naplňte raše-
linou. Koncem měsíce ošetřete rovněž vodovod na zahrádce (vyprázdnění, obalení 
trubek vystupujících z půdy vrstvou slámy, obalení kohoutků).

Zdroj: www.zahradkari.cz/odborne

Připravila Kateřina Štouračová
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Podzimní zahrádkářská výstava
Podzimní zahrádkářská výstava se konala 22.–24. září 2023. Na to, když každý říkal, 

že nemá nic k vystavení se výpěstků, sešla pěkná dávka. Letos vyhrály velké kdoule 
Poláškových, nádherný meloun Tomanových a různé chilli papričky i s ochutnávkou 
omáček pana Sigmunda. Žáků se v soutěži zúčastnilo 171. Absolutním vítězem byl úl, 
kolektivní práce družiny I. oddělení. V retro koutku jsme udělali radost mnoha obča-
nům, kteří si rádi zavzpomínali nad zahradním nářadím, které v mládí používali. K vi-
dění byl i starý tkalcovský stav jako z pohádky.

Zahrádkáři děkují všem, kteří přispěli k realizaci letošní výstavy. Těšíme se na příští 
výstavu, která je naplánovaná na 20.–22. září 2024. Téma retro výstavy bude domácí 
zabijačka.

Kateřina Štouračová, zahrádkáři Křenovice

Setkávání s roboty
pro kluky a holky od 3. třídy, pro úplné začátečníky i pokročilé

KOS Křenovice připravil pro zájemce „robotí odpoledne“, která se budou ko-
nat v klubovně Domu dětí v Křenovicích. Robotí dílna bude vždy otevřena od 14.30 
do 17.00 hodin. Vedoucí dílny je Patrik Hrozek, kterého kluci znají z kroužku Malý 
kutil.

Každá z dílen bude mít své téma, kterému se budou zájemci věnovat od 15.00 do 
15.45 hodin. Společně si vždy připomenou, jak s daným robotem pracovat. Začáteč-
níkům bude robotek představen trošku více. Pro všechny je pak připravena „robotí 
stezka“ – sada úkolů k danému robotkovi od nejjednodušších až po složitější, které 
může plnit každý svým tempem. Plnění úkolů bude zaznamenáno do průkazky a na 
úspěšné řešitele čekají malé odměny. (Plnit úkoly mohou zájemci i v dalších dílnách, 
před a po společné činnosti.) Zájemci o programování mohou řešit také vlastní úkoly.

Termíny v roce 2023:

•  9. listopadu – Roboti Ozoboti – Poznáme, že robotci nejsou jen pro malá 
děcka! Budeme plnit zajímavé úkoly, využijeme puzzle, vyřešíme dopravní 
situaci…

•  23. listopadu – Blue Bot – Seznamujeme se s roboty a základy programování, 
využijeme například také čtečku příkazů a další pomůcky.

•  7. prosince – Blue Bot 2 – Přijde řada na ovládání a programování robotů za 
pomoci tabletu.
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Robotí dílny nejsou kroužek, není nutná pravidelná docházka. 
Jsou určeny pro děti z Křenovic (a navštěvující ZŠ Křenovice). 
Vstup je zdarma. Přihlášení na dílny je ale nutné, zájemci si tím 
zajistí místo u stolu s robotky. Formulář k přihlášení najdete na 
stránkách KOS Křenovice – www.koskrenovice.cz. (V případě 

přihlášení je nutná účast na společné činnosti!)
Postupně na nás čekají různé typy robotů a stavebnic, například roboti Ozoboti, Blue 

Bot, VEX 123, Wonder Building Kit. Pokračování je naplánováno i na rok 2024.

Těšíme se na zájemce – kluky, holky, začátečníky i pokročilé. Informace na webu 
KOSa. V případě zájmu mohou děti doprovodit i jejich rodiče.

Jitka Schovancová, za KOS Křenovice
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Honební společenstvo Křenovice
Honební společenstvo Křenovice upozorňuje, že dne 18. listopadu 2023 budou pro-

bíhat v okolí naší obce společné lovy drobné zvěře.

Miroslav Morávek, Honební společenstvo Křenovice

Pochod slavkovským bojištěm
Skupina historického šermu Buhurt, napoleonská sekce, Vás opět srdečně zve na 

pochod slavkovským bojištěm po zelené turistické značce vedoucí přes Křenovice.
Zájemci o tento již tradiční výšlap po stopách všech zúčastněných armád slavkovské 

bitvy mohou přijít v sobotu 25. listopadu 2023 na horní nádraží v Křenovicích, od-
kud odjedeme vlakem v 7.58 do Újezda u Brna.

Pěšky se potom od nádraží vydáme ke kapličce sv. Antonína Paduánského, dále na 
Mohylu míru, kde se můžeme občerstvit v místní kavárně, či navštívit stálou expozici 
v místním muzeu. Pokračovat budeme k Pomníku tří císařů nad Zbýšovem a přes hro-
madné hroby nad naší obcí zpět do Křenovic. Celá trasa měří necelých 13 km a pro více 
zdatné může cesta pokračovat až do Slavkova, odkud se mohou dopravit zpět opět vla-
kem, a to s odjezdem v 13.13, 15.13 nebo 17.13 směr Brno. I přes nepřízeň počasí si tak 
týden před samotnými vzpomínkovými akcemi společně projdeme část bojiště. Všichni 
účastníci a uniformovaní kolegové, na které čeká v průběhu pochodu historický kvíz 
s odměnami, jsou v hojném počtu vítaní. U jednotlivých zastavení bude k uctění pa-
mátky padlých vystřelena čestná salva. Pochod pak zakončíme v Křenovicích u sochy 
M. Kutuzova asi ve 12.00 hodin.

Oldřich Bartošek, za skupinu historického šermu Buhurt

FRANCOUZOVÉ V KŘENOVICÍCH

Skupina historického šermu Buhurt a Obec Křenovice
si vás dovoluje pozvat při příležitosti

218. výročí Bitvy tří císařů 

do historického ležení francouzských vojsk ve dvoře Obecní hospody, 
k malé šarvátce vojenských jednotek na konci ulice Havlíčkové, na pochod 
k hromadným hrobům na Zlaté hoře zakončený ohňostrojem, k malému 

pietnímu aktu u božích muk a slavnostnímu nástupu  
a čestné salvě u pomníku M. I. Kutuzova.
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V pátek 1. prosince 2023

Od 10 hodin bude improvizované vojenské ležení přístupné pro děti ze školky a žáky 
ze školy, kde jim bude podán odborný a poutavý výklad ohledně výstroje a výzbroje 
napoleonského vojáka, dále pak představení palných a sečných zbraní té doby a ukázka 
chirurgického nářadí polního lékaře.

V 16.00 hodin se ležení otevře pro veřejnost. Jako již tradičně zde uvidíte vojáky 
a markytánky ve francouzských a rakouských uniformách kolem táborových ohňů. Ve 
dvoře s dobovými rekvizitami, povozy a kanóny pak spatříte civilisty v historických 
kostýmech, kováře při výrobě sečných zbraní a lití kulí a vojenského kuchaře při opé-
kání selete. V provozu bude rovněž střežené dobové vězení pro dezertéry, neposlušné 
vojáky a jinou podobnou chátru. Můžete také nahlédnout do našeho velitelského štábu 
spojeneckých rusko-rakouských vojsk upraveného z naší klubovny. Rovněž zde uvidíte 
plně vybavený markytánský vůz, kde se dozvíte, co všechno markytánky pro vojáky 
zajišťovaly. V letošním roce opět posílí naše řady jednotky z Francie a Rumunska. Pro 
návštěvníky nebude chybět prodej svařeného vína a párků v rohlíku.

V 17.40 hodin se jednotky přemístí na konec ulice Havlíčkové, kde předvedou ma-
lou šarvátku. Tradičně se zde utkají vojáci všech zúčastněných armád Bitvy tří císařů, 
Francouzi proti Rakušanům a Rusům včetně jízdní kavalérie. Ukázka bude s mluve-
ným doprovodem.

V 19.00 hodin vyjdou jednotky uniformovaných vojáků, kanón tažený koňmi, děti 
s lampióny a ostatní směrem ke Zlaté hoře. Zde u hromadných hrobů vojínů slavkovské 
bitvy uctíme památku padlých, kteří zde již 218 let odpočívají. Při tomto pietním aktu 
budou položeny květiny a vystřelena čestná salva. Zapálením svíček na hromadných 
hrobech si symbolicky připomeneme utrpení všech, kteří zde leží. Potom se, jako kaž-
doročně, můžete zahřát u velkého ohně svařeným vínem nebo teplým čajem. Po krát-
kém reprodukovaném projevu bude za doprovodu hudby odpálen slavnostní ohňostroj.

V sobotu 2. prosince 2023
Dopoledne projde průvod francouzských dělostřeleckých a pěších jednotek obcí 

k Božím mukám, k malému pietnímu aktu v 11.00 hodin.

V neděli 3. prosince 2023
V 9.00 hodin proběhne v Křenovicích slavnostní nástup vojenských jednotek u sochy 

M. I. Kutuzova v ulici Na Liškově. Zde zazní čestná salva s krátkým proslovem, a poté 
se jednotky přemístí na Mohylu míru ke společnému pietnímu aktu, který se uskuteční 
ve 12.00 hodin.

Oldřich Bartošek, za skupinu historického šermu Buhurt
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Klub Cihla
V klubu Cihla se zabýváme volnočasovou činností pro mládež od dvanácti do pat-

nácti let. Setkáváme se každý pátek od půl osmé na místní Orlovně. Mládežníky čeká 
autorský strukturovaný program plný aktivit, zábavy a zážitků. Méně zapálení členové 
si zase užívají poprogramového volna, po němž můžou posedět u stolních her, zazpívat 
si nebo třeba rozmlouvat s ostatními o všemožných a nemožných tématech až do desáté 
hodiny, kdy končíme.

Naším cílem je sdružování mladých lidí, kteří se často potkávají pouze na základní 
škole a dále nerozvíjí mezilidské vztahy. Poskytujeme bezpečný prostor pro osob-
nostně-sociální rozvoj, který jinde mnohdy nedostanou a uchylují se tak k rizikovému 
chování, jako je například konzumace drog. V tomto bezpečném prostředí se u našich 
svěřenců zaměřujeme na prokolektivitu, toleranci a odpovědnost. Dáváme možnost 
rovnocenných příležitostí pro všechny bez ohledu na sociální status či původ, a navíc 
zcela bezplatně – díky dotacím od obce a Orla. Dále nabízíme tuto šanci všem, kdo mají 
zájem navštěvovat i jiné než třídní kolektivy.

Nejsme nečinný ani uzavřený spolek, během roku se s námi můžete několikrát setkat. 
Ať už jde o výpomoc při chystaní stezky odvahy na Čarodějnicích nebo na Kroužko-
braní, kde nás můžete potkat u lanových překážek. V rámci obecních akcí chceme také 
ve spolupráci se scholou příští rok obnovit Kolo Křenovice. Mimo již zmíněné akce 
děláme i přespávačky na Orlovně s promítáním filmů a víkendovky. Tyto akce mají 
vždycky velký úspěch a účastníci je plně prožívají.

Pokud byste měli zájem, určitě se neváhejte přijít podívat, jak fungujeme. Jsme dob-
rovolný kroužek, a proto netrváme na pravidelné docházce. V případě jakýchkoli do-
tazů se prosím obraťte přednostně na e-mail: vasekkrenovice@seznam.cz, případně na 
tel.: 731 312 576.

Těšíme se na Vás!
 

Václav Huzlík, za tým instruktorů Klubu Cihla
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PoPleteníčko
Letošní podzim byl opravdu nebývale krásný. Sluníčko dlouho hřálo a příroda kolem 

nás hýřila barvami. Ovšem, co to bylo proti barevnosti vln, přízí a bavlnek, které se 
objevily při dvou říjnových setkáních v rukou našich pletařek a háčkařek.

Příjemně strávená odpoledne jsou nejen družná, ale i podnětná. Ženy si vyměňují 
svoje pletařské zkušenosti, učí se jedna od druhé, vzájemně si poradí.

Pravidelně tyto dílničky navštěvuje paní Jitka Kučerová z obchůdku Divoké klu-
bíčko ze Slavkova u Brna. Seznamuje přítomné s druhy vln, jehlicemi i háčky, a hlavně 
nabízí i možnost zakoupení nových materiálů – jako např. jehlice s masážním efektem 
na ruce.

V kroužku žen vždy vládne pohodová atmosféra, kterou umocňuje nabídka výbor-
ného pohoštění vlastní výroby. Na posledním setkání všechny svorně ocenily výbornou 
škvarkovou pomazánku, jejíž recept najdete na konci článku.

PoPleteníčko vyzývá aktivní, rukodělně zdatné křenovické ženy, aby přinesly do pří-
jemného prostředí Domu pro seniory ukázky svých domácích výtvorů, přišly se poučit, 
nebo jen tak posedět a pobavit se. 

V měsíci listopadu se setkání pletařek a háčkařek uskuteční v úterý 7. a 21. lis-
topadu 2023 opět v prostorech Domu pro seniory v Křenovicích vždy od 15 hodin.

Těšíme se na Vás! 

Škvarková pomazánka
70 g pomletých škvarků, 20 g cibule, 25 g okurek (sterilované), 1 ks vejce (vařené),
sůl a hořčice.

Pomleté škvarky smícháme s ostatními surovinami a dochutíme. Přejeme dobrou chuť! 

Účastnice setkání Dáša

POZVÁNKY

Pozvánka k sázení stromů
Rádi bychom pozvali občany k tradiční výsadbě stromů v krajině, která se uskuteční 

v sobotu 4. listopadu 2023 od 9.00 hodin. Tento rok se bude vysazovat na zbýšovské 
straně hraniční cesty (mezi silnicí do Prace a Trianglem), dále potom kolem cesty ve-
doucí od železnice k Trianglu. Sraz bude u turistického rozcestníku u Trianglu (na 
konci aleje vedoucí od Krchůvku ke Zbýšovu).

Obec Křenovice, Zbýšov a Výbor pro životní prostředí Křenovice
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Výbor pro záležitosti občanů Obce Křenovice 

zve všechny zájemce na

CESTOVATELSKOU PŘEDNÁŠKU 
s panem Stuchlíkem na téma Provence 

a následným posezením s případnou diskuzí.

KDY: ve čtvrtek 23. listopadu 2023, od 17 hodin

KDE: Domov pro seniory Křenovice 

 

Drobné občerstvení zajištěno. 
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INZERCE
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Pro získávání aktuálních zpráv z Křenovic se přihlaste přes 
Munipolis pomocí QR kódu nebo se stavte za námi na úřad, 
rádi Vám pomůžeme.
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LISTOPAD: CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA
23. 11. 2023  

Dům pro seniory Křenovice, 17:00 

PROSINEC: VÁNOČNÍ POSEZENÍ S PEČENÍM
PERNÍČKŮ - 7. 12. 2023
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X. výročí odhalení pamětní desky

Řezbáři Křenovicím


